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Rozliczenie szkolenia

1. Prowadzący zajęcia
	Lp
	Zdobywanie wiedzy i kształcenie umiejętności:
	Wykł.
	Ćwicz.
	Prowadzący

	1
	pływania stosowanego w ratownictwie wodnym
	1h
	2h
	

	2
	samoratownictwa
	0,5h
	0,5h
	

	3
	wykonywania skoków ratunkowych 
i innych sposobów bezpiecznego wejścia do wody
	0,5h
	0,5h
	

	4
	pływania pod wodą i nurkowania
	0,5h
	2h
	

	5
	holowania osoby zagrożonej, 
co najmniej trzema sposobami
	0,5h
	2h
	

	6
	ewakuacja z wody i na lądzie
	1h
	0,5h
	

	7
	opanowanie osoby tonącej pasywnej 
i ułożenia jej w pozycji do holowania
	1h
	0,5h
	

	8
	postępowania z osobą tonącą aktywną
	1h
	1h
	

	9
	podstawowych prac bosmańskich
	1h
	1h
	

	10
	prowadzenia akcji ratunkowych 
z wykorzystaniem sprzętu 
do ratownictwa wodnego
	X
	1h
	

	RAZEM:  
	7
	11
	18 godzin


2. Rozliczenie godzinowe
	Lp
	Prowadzący  zajęcia
	Wykłady
	Ćwiczenia
	Liczba godzin

	1
	
	
	
	

	2
	
	
	
	

	3
	
	
	
	

	RAZEM:  
	godzin
	godzin
	godzin


3. Adnotacje księgowości

………………………………
……………………………………
…………………………………………………
     Miejscowość

              Data

Pieczątka i podpis  kier. szk.
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NR DZIENNIKA 
………………………………………………

ORGANIZATOR:

 ………………………………………………

TERMIN SZKOLENIA:
 ………………………………………………

MIEJSCE SZKOLENIA:
 ………………………………………………


KIEROWNIK SZKOLENIA:
 ………………………………………………

PROWADZĄCY:

 ………………………………………………
 ………………………………………………
 ………………………………………………
MODUŁ II SZKOLENIA ZATWIERDZONY  PRZEZ:

………………………………………             ……………………………………
     data


         pieczęć i podpis
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Lista uczestników szkolenia
	Lp
	Nazwisko i imię
	PESEL
	Nr leg. WOPR

	1
	
	
	

	2
	
	
	

	3
	
	
	

	4
	
	
	

	5
	
	
	

	6
	
	
	

	7
	
	
	

	8
	
	
	

	9
	
	
	

	10
	
	
	

	11
	
	
	

	12
	
	
	

	13
	
	
	

	14
	
	
	

	15
	
	
	


Wymagania formalne

	Lp
	Wiek 
	Ukończony MODUŁ I
	Zaśw. lek/ośw.
	Zgoda
	KP / SKP

	1
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	


	5
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	

	11
	
	
	
	
	

	12
	
	
	
	
	

	13
	
	
	
	
	

	14
	
	
	
	
	

	15
	
	
	
	
	


…………………………………………… 
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Wyniki zaliczeń wg karty umiejętności

	Lp
	Umiejętności pływackie
	Umiejętności ratownicze

	
	1
	2
	3
	4
	1
	2
	3
	4
	5 BLS

	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	11
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	12
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	13
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	14
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	15
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Sprawozdanie kierownika szkolenia

……………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………
Pieczątka i podpis  instruktora
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Karta umiejętności Ratownika WOPR dla MODUŁU II.

	KARTA UMIEJĘTNOŚCI

	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   (nazwisko i imię)

	LP
	UMIEJĘTNOŚCI PŁYWACKIE
	CZAS
	ZAL

	1
	Przepłynięcie dystansu 100 m sposobem dowolnym 
w czasie poniżej 1’40’’
	
	

	2
	Przepłynięcie dystansu 300 m sposobem dowolnym 
w płetwach w czasie poniżej 4’30’’
	
	

	3
	Przepłynięcie pod wodą dystansu co najmniej 25 m 
bez łamania linii powierzchni wody
	
	

	4
	Przepłynięcie dystansu 300 m sposobem dowolnym 
w czasie poniżej 9’
	
	

	LP
	UMIEJĘTNOŚCI RATUNKOWE
	CZAS
	ZAL

	1
	
	Przeprowadzenie symulowanej akcji ratunkowej
	X
	

	
	A
	zademonstrowanie techniki prawidłowego dopłynięcia 
do tonącego
	X
	

	
	B
	zademonstrowanie 3 technik używania chwytów ratunkowych
	X
	

	
	C
	holowanie tonącego na dystansie 25 m z użyciem 3 technik
	X
	

	2
	
	Zaprezentowanie umiejętności technik ratowania wg zadanego schematu w czasie poniżej 2’ w ubiorze t-shirt i szorty
	
	

	
	A
	skok lub wejście do wody
	X
	

	
	B
	przepłynięcie dystansu 25 m stylem dowolnym
	X
	

	
	C
	zanurkowanie z powierzchni wody na głębokość co najmniej 1,5 m do manekina lub osoby
	X
	

	
	D
	podniesienie manekina lub osoby 
	X
	

	
	E
	holowanie na dystansie co najmniej 25 m
	X
	

	
	F
	bezpośrednio po ewakuacji wykonanie zabiegów WBLS 
na fantomie przez co najmniej 3’
	
	

	3
	
	Przeprowadzenie symulowanej akcji ratunkowej z lądu przy użyciu co najmniej 2 wybranych rodzajów sprzętu ratowniczego wraz z uzasadnieniem wyboru
	X
	

	4
	
	Symulowane akcje BLS i WBLS - dorosły, dziecko, niemowlę (dotyczy działu z pierwszej pomocy)
	X
	

	5
	
	Zademonstrowanie działań pierwszej pomocy 
(dotyczy działu z pierwszej pomocy)
	X
	

	
	A
	wstępna ocena stanu osoby poszkodowanej
	X
	

	
	B
	postępowanie z osobą poszkodowaną podczas zdarzeń; wstrząs, zadławienie, hipotermia, drgawki, obrażenia kręgosłupa i głowy, użądlenia, ukąszenia, ugryzienia, opieka rekonwalescencyjna
	X
	


…………………………………………… 
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Obecność na zajęciach

	Lp
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	11
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	12
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	13
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	14
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	15
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Zestawienie przedmiotów i tematów zajęć dydaktycznych

	Lp
	Zagadnienie
	Cele szkolenia
	Liczba godzin

	
	
	
	Wykł.
	Ćwicz.


MODUŁ II. (18 godzin)

	4
	Pływanie
i techniki ratownictwa wodnego
	Zdobywanie wiedzy i kszt. umiejętności
	6
	9

	
	
	1) pływania stosowanego w rat. wodnym
	1
	2

	
	
	2) samoratownictwa
	0,5
	0,5

	
	
	3) wykonywania skoków ratunkowych i innych sposobów bezpiecznego wejścia do wody
	0,5
	0,5

	
	
	4) pływania pod wodą i nurkowania
	0,5
	2

	
	
	5) holowania osoby zagrożonej, co najmniej trzema sposobami
	0,5
	2

	
	
	6) ewakuacji z wody i na lądzie
	1
	0,5

	
	
	7) opanowania osoby tonącej pasywnej 
i ułożenia jej w pozycji do holowania
	1
	0,5

	
	
	8) postępowania z osobą tonącą aktywną
	1
	1

	3
	Sprzęt w ratownictwie wodnym
	Zdobywanie wiedzy i kszt. umiejętności
	1
	2

	
	
	1) podstawowych prac bosmańskich
	1
	1

	
	
	2) prowadzenia akcji rat. z wykorzystaniem sprzętu do ratownictwa wodnego
	x
	1

	
	
	powinien posiadać umiejętność posługiwania się wybranym sprzętem w działaniach ratowniczych
	x
	x


……………………………………………
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Realizacja programu szkolenia

	Lp
	data
	Temat
	Podpis

	1
	
	Style i sposoby pływania stosowane w ratownictwie wodnym (wykład)
	

	2
	
	Style i sposoby pływania stosowane w ratownictwie wodnym (ćwiczenia)
	

	3
	
	Style i sposoby pływania stosowane w ratownictwie wodnym (ćwiczenia)
	

	4
	
	Samoratownictwo (ćwiczenia/wykłady)
	

	5
	
	Skoki ratunkowe i inne sposoby bezpiecznego wejścia do wody (ćwiczenia/wykłady)
	

	6
	
	Pływanie pod wodą i nurkowanie, holowanie osoby zagrożonej, co najmniej trzema sposobami (wykład)
	

	7
	
	Pływanie pod wodą i nurkowanie (ćwiczenia)
	

	8
	
	Pływanie pod wodą i nurkowanie (ćwiczenia)
	

	9
	
	Holowanie osoby zagrożonej, co najmniej trzema sposobami (ćwiczenia)
	

	10
	
	Holowanie osoby zagrożonej, co najmniej trzema sposobami (ćwiczenia)
	

	11
	
	Ewakuacja z wody i na lądzie (wykład)
	

	12
	
	Opanowanie osoby tonącej pasywnej 
i ułożenia jej w pozycji do holowania (wykład)
	

	13
	
	Ewakuacja z wody i na lądzie, opanowanie tonącego pasywnego i ułożenie do holowania (ćwiczenia)
	

	14
	
	Postępowanie z osobą tonącą aktywną (wykład)
	

	15
	
	Postępowanie z osobą tonącą aktywną (ćwiczenia)
	

	16
	
	Podstawowe prace bosmańskie (wykład)
	

	17
	
	Podstawowe prace bosmańskie (ćwiczenia)
	

	18
	
	Prowadzenie akcji ratunkowych z wykorzystaniem sprzętu do ratownictwa wodnego (ćwiczenia)
	


…………………………………………… 
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Środki dydaktyczne na zajęcia praktyczne 
na jedną grupę szkoleniową

	Lp
	Rodzaj sprzętu
	Ilość

	1
	Rzutka rękawowa z 25 m liną nietonącą o średnicy co najmniej 6–8 mm
	5

	2
	Bojka ratownicza typu SP
	15

	3
	Pas ratunkowy
	3

	4
	Żerdź o długości co najmniej 4m
	1


Środki dydaktyczne na zajęcia teoretyczne

Sprzęt multimedialny

Pomoce dydaktyczne dostarczone przez organizatora

	Lp
	Rodzaj sprzętu
	Ilość

	1
	Dziennik Etapu II szkolenia ratowników wodnych
	1

	2
	Prezentacje wykładów w formie multimedialnej
	1

	3
	Karta umiejętności i harmonogramy zajęć
	1

	4
	Materiały przygotowujące do zdania testu wiedzy
	1


Wyposażenie własne uczestnika kursu
	Lp
	Rodzaj sprzętu
	Ilość

	1
	Sprzęt ABC
	1

	2
	Strój stosowny do zajęć
	1


Własne pomoce dydaktyczne instruktora

	Lp
	Rodzaj sprzętu 
	Ilość

	1
	Szczegółowy zakres umiejętności Etapu II 
	1

	2
	Konspekty do zajęć 
	1


Uwagi prowadzących szkolenie
……………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………
Pieczątka i podpis  instruktora
Dziennik MODUŁU II szkolenia �ratowników wodnych








